
31/08/2023, 10:57 about:blank

about:blank 1/13

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 109
Processo nº : 154
Objeto : AQUISIÇÃO DE GARRAFAS PARA ÁGUA TIPO SQUEEZE.

Às 09:00:32 horas do dia 31 de Agosto de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de
Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: ANA LUCIA LOMBARDO E SILVA,
EDENILSON RICARDO NATARELI e PAULA GOMES RIBEIRO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00139. Inicialmente o Pregoeiro
abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e
abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : GARRAFA PARA AGUA, CORPO DE POLIETILENO, TIPO SQUEEZE, COM DIMENSAO
DE (7 X 23)CM (L X A), CAPACIDADE DE 600 ML, TRANSPARENTE DE ALTA DENSIDADE, EM MATERIAL ATOXICO,
TAMPA DE POLIETILENO ROSQUEAVEL E COM BICO EM SILICONE, NA COR BRANCA, SEM ALCA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 5.000 / UNIDADE

Menor Valor : 3,9000

CNPJ/CPF - Vencedor : 26824426000153 - Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me

Propostas Entregues : 11

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 11

Propostas Classificadas : 11

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

ANDREA
GAZETA
MARCELINO ME

1 Conforme edital 14,9000 24/08/2023 00:00 Classificada
classifico o

item

Galaxy Brindes e
Serviços Eireli Me 2 GB 20,0000 30/08/2023 00:00 Classificada

classifico o

item



31/08/2023, 10:57 about:blank

about:blank 2/13

Desistência

Lances Ofertados

NININHA
COMUNICACAO
VISUAL LTDA -
ME

3 imart/imart 25,0000 30/08/2023 00:00 Classificada
classifico o

item

Huan Vinicius de
Morais Pires
37551716866

4 DRIKA 50,0000 30/08/2023 00:00 Classificada
classifico o

item

BTM COMÉRCIO
DE BRINDES
LTDA - ME

5 propria/squeeze 65,0000 31/08/2023 00:00 Classificada
classifico o

item

KYNSAN
COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO
LTDA

6 DRIKA - GARRAFA
P/ AGUA CF 80,0000 30/08/2023 00:00 Classificada

classifico o

item

FCA INDÚSTRIA
E COMÉRCIO
LTDA

7 FIND/PADRÃO 500,0000 30/08/2023 00:00 Classificada
classifico o

item

FLEX
NEGOCIOS E
SERVICOS LTDA

8
PROPRIA /
SQUEEZE
POLIETILENO

100.000,0000 30/08/2023 00:00 Classificada
classifico o

item

LIKE
DISTRIBUICAO E
LOGISTICA LTDA

9 CRT-9001 1.000.000,0000 30/08/2023 00:00 Classificada
classifico o

item

NOEM MEDICAL
IMPORTACAO E
EXPORTACAO
DE PRODUTOS
Médico-
hospitalares ltda

10 NMYK.6985_YAZQ-
69 1.000.000,0000 18/08/2023 00:00 Classificada

classifico o

item

TITTANIUM
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS
LTDA

11 HOMEFLEX - 600
ML BRANCA 50.000.000,0000 31/08/2023 00:00 Classificada

classifico o

item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 14,8000 31/08/2023 09:05:38 Válido e confirmado

FCA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 19,9000 31/08/2023 09:09:33 Válido e confirmado

FLEX NEGOCIOS E SERVICOS LTDA 15,0000 31/08/2023 09:09:39 Válido e confirmado

BTM COMÉRCIO DE BRINDES LTDA - ME 14,7900 31/08/2023 09:10:34 Válido e confirmado



31/08/2023, 10:57 about:blank

about:blank 3/13

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 14,7500 31/08/2023 09:11:23 Válido e confirmado

BTM COMÉRCIO DE BRINDES LTDA - ME 14,7400 31/08/2023 09:14:36 Válido e confirmado

KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 79,9900 31/08/2023 09:16:06 Válido e confirmado

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 14,0000 31/08/2023 09:16:13 Válido e confirmado

BTM COMÉRCIO DE BRINDES LTDA - ME 13,9900 31/08/2023 09:16:47 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 13,9000 31/08/2023 09:16:50 Válido e confirmado

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 13,5000 31/08/2023 09:17:08 Válido e confirmado

KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 49,9900 31/08/2023 09:17:09 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 13,4000 31/08/2023 09:17:24 Válido e confirmado

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 13,0000 31/08/2023 09:17:36 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 12,9000 31/08/2023 09:17:54 Válido e confirmado

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 12,5000 31/08/2023 09:18:23 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 12,4000 31/08/2023 09:18:45 Válido e confirmado

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 12,3000 31/08/2023 09:19:15 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 12,2000 31/08/2023 09:19:40 Válido e confirmado

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 12,0000 31/08/2023 09:19:48 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 11,8000 31/08/2023 09:19:58 Válido e confirmado

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 11,5000 31/08/2023 09:20:16 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 11,4000 31/08/2023 09:20:54 Válido e confirmado

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 11,0000 31/08/2023 09:21:25 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 10,9000 31/08/2023 09:22:13 Válido e confirmado

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 10,5000 31/08/2023 09:22:55 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 10,4000 31/08/2023 09:23:09 Válido e confirmado

NININHA COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME 24,8000 31/08/2023 09:25:33 Válido e confirmado

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 10,3000 31/08/2023 09:26:21 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 10,2000 31/08/2023 09:26:34 Válido e confirmado

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 10,0000 31/08/2023 09:26:55 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 9,8000 31/08/2023 09:27:17 Válido e confirmado

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 9,7000 31/08/2023 09:29:27 Válido e confirmado



31/08/2023, 10:57 about:blank

about:blank 4/13

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 9,6000 31/08/2023 09:29:47 Válido e confirmado

NININHA COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME 24,7000 31/08/2023 09:32:13 Válido e confirmado

NININHA COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME 24,5000 31/08/2023 09:34:29 Válido e confirmado

NININHA COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME 24,4000 31/08/2023 09:36:56 Válido e confirmado

FLEX NEGOCIOS E SERVICOS LTDA 9,0000 31/08/2023 09:37:18 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 8,9000 31/08/2023 09:37:37 Válido e confirmado

FLEX NEGOCIOS E SERVICOS LTDA 8,5000 31/08/2023 09:38:33 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 8,4000 31/08/2023 09:38:48 Válido e confirmado

FLEX NEGOCIOS E SERVICOS LTDA 8,0000 31/08/2023 09:39:04 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 7,9000 31/08/2023 09:39:18 Válido e confirmado

FLEX NEGOCIOS E SERVICOS LTDA 7,5000 31/08/2023 09:40:11 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 7,4000 31/08/2023 09:40:18 Válido e confirmado

FLEX NEGOCIOS E SERVICOS LTDA 7,0000 31/08/2023 09:40:47 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 6,9000 31/08/2023 09:41:00 Válido e confirmado

FLEX NEGOCIOS E SERVICOS LTDA 6,5000 31/08/2023 09:41:15 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 6,4000 31/08/2023 09:41:28 Válido e confirmado

FLEX NEGOCIOS E SERVICOS LTDA 6,0000 31/08/2023 09:41:45 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 5,9000 31/08/2023 09:42:06 Válido e confirmado

FLEX NEGOCIOS E SERVICOS LTDA 5,5000 31/08/2023 09:42:25 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 5,4000 31/08/2023 09:43:03 Válido e confirmado

FLEX NEGOCIOS E SERVICOS LTDA 5,0000 31/08/2023 09:43:13 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 4,9000 31/08/2023 09:44:47 Válido e confirmado

FLEX NEGOCIOS E SERVICOS LTDA 4,8000 31/08/2023 09:45:16 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 4,7000 31/08/2023 09:45:28 Válido e confirmado

FLEX NEGOCIOS E SERVICOS LTDA 4,5000 31/08/2023 09:46:10 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 4,4000 31/08/2023 09:46:21 Válido e confirmado

FLEX NEGOCIOS E SERVICOS LTDA 4,3000 31/08/2023 09:47:37 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 4,2000 31/08/2023 09:47:59 Válido e confirmado

FLEX NEGOCIOS E SERVICOS LTDA 4,0000 31/08/2023 09:48:16 Válido e confirmado



31/08/2023, 10:57 about:blank

about:blank 5/13

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

NININHA COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME 9,6000 31/08/2023 09:48:21 Válido e confirmado

Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me 3,9000 31/08/2023 09:48:48 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Galaxy Brindes e
Serviços Eireli Me Lances 3,9000 31/08/2023

09:56 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Galaxy Brindes e
Serviços Eireli Me

31/08/2023
10:47 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0377 ME 03.068.282/0001-
57 NININHA COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME

FOR0869 ME 06.137.748/0001-
17 FCA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

FOR0648 ME 08.027.382/0001-
59 BTM COMÉRCIO DE BRINDES LTDA - ME

FOR0829 ME 21.559.378/0001-
08 FLEX NEGOCIOS E SERVICOS LTDA

FOR0970 EPP 23.663.284/0001-
00 LIKE DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA

FOR0495 EPP 26.824.426/0001-
53 Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me

FOR0104 ME 32.737.279/0001-
87

NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS
Médico-hospitalares ltda

FOR0031 EPP 36.983.772/0001-
38 KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA



31/08/2023, 10:57 about:blank

about:blank 6/13

Chat

FOR0191 ME 39.368.635/0001-
81 Huan Vinicius de Morais Pires 37551716866

FOR0770 ME 39.651.092/0001-
05 ANDREA GAZETA MARCELINO ME

FOR0117 ME 42.279.151/0001-
70 TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 31/08/2023

09:00:33

Pregoeiro TODOS

Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada
de lances.
Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

31/08/2023
09:00:42

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
31/08/2023

09:01:47

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 31/08/2023

09:01:57

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 31/08/2023
09:02:02

Pregoeiro TODOS Registrem seus menores valores para os itens, pois o sistema aceita mesmo que não seja
menor que a menor proposta ofertada

31/08/2023
09:10:14

FOR0377 Pregoeiro
Sr(a) Pregoeiro(a), bom dia, existem propostas que não atendem o solicitado, exemplo:
garrafa branca, já não deveriam ser desclassificadas? Digo isso pelo produto ser bem
especifico.

31/08/2023
09:13:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:14:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:16:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:16:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:16:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:16:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:17:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:17:09



31/08/2023, 10:57 about:blank

about:blank 7/13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:17:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:17:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:17:54

Pregoeiro TODOS Atentem par ao descritivo do objeto contido no Edital que prevalece sobre a especificação
da BEC. Verifiquem na página 15 do Edital

31/08/2023
09:18:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:18:23

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:18:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:19:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:19:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:19:48

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:19:58

Pregoeiro TODOS

São 5.000 Garrafas para Água; Corpo de Plástico, Tipo Squeeze; Capacidade entre 500 e
550ml; na cor Transparente de Alta Densidade, com dimensões mínimas de (68 x 203)mm
Em Material Atóxico; Tampa Rosqueável; personalizada com o brasão da cidade de Monte
Alto - SP na cor azul.

31/08/2023
09:20:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:20:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:20:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:21:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:22:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:22:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:23:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:25:33

FOR0117 Pregoeiro Senhor Pregoeiro 31/08/2023
09:25:56

FOR0117 Pregoeiro Precisa ser igual o da foto ? 31/08/2023



31/08/2023, 10:57 about:blank

about:blank 8/13

09:26:03

FOR0117 Pregoeiro Ou pode ser um modelo similar ? 31/08/2023
09:26:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:26:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:26:34

Pregoeiro FOR0117 Atente para o Descritivo do Edital 31/08/2023
09:26:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:26:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:27:17

FOR0829 Pregoeiro Bom dia, no edital não tem a informação de modelo similar.! 31/08/2023
09:27:43

FOR0829 Pregoeiro esses valores ofertados são todos inexequiveis.! 31/08/2023
09:28:12

FOR0117 Pregoeiro o importante e atender o descritivo 31/08/2023
09:28:29

FOR0829 Pregoeiro não paga o custo de importação do produto.! 31/08/2023
09:28:33

FOR0117 Pregoeiro se caso se minha empresa ganhar vamos mandar o catalogo com ficha tecnicna 31/08/2023
09:29:14

Pregoeiro TODOS

Garrafa para Água; Corpo de Plástico, Tipo Squeeze; Capacidade entre 500 e 550ml; na
cor Transparente de Alta Densidade, com dimensões mínimas de (68 x 203)mm Em
Material Atóxico; Tampa Rosqueável; personalizada com o brasão da cidade de Monte Alto
- SP na cor azul.

31/08/2023
09:29:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:29:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:29:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:32:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:34:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:36:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:37:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:37:37



31/08/2023, 10:57 about:blank

about:blank 9/13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:38:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:38:48

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:39:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:39:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:40:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:40:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:40:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:41:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:41:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:41:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:41:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:42:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:42:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:43:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:43:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:44:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:45:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:45:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:46:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:46:21



31/08/2023, 10:57 about:blank

about:blank 10/13

FOR0648 Pregoeiro pelo valor com certeza não é 100% transparente, deve ser garrafa nacional com uma leve
transparencia

31/08/2023
09:47:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:47:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:47:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:48:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:48:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 31/08/2023

09:48:48

Pregoeiro TODOS

Verifiquem o descritivo do Edital para não terem problemas com a entrega. Garrafa para
Água; Corpo de Plástico, Tipo Squeeze; Capacidade entre 500 e 550ml; na cor
Transparente de Alta Densidade, com dimensões mínimas de (68 x 203)mm Em Material
Atóxico; Tampa Rosqueável; personalizada com o brasão da cidade de Monte Alto - SP na
cor azul.

31/08/2023
09:49:25

FOR0648 Pregoeiro solicitar catalogo ou amostra, porque com certeza não é garrafa transparente conforme
modelo disponibilizado no edital

31/08/2023
09:50:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 31/08/2023 - 09:51:48 31/08/2023

09:52:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 31/08/2023

09:52:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 31/08/2023

09:52:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
GARRAFA
P/AGUA,POLIETILENO,SQUEEZE,7X13CM,600ML,TRANSPAR.,BRCA,S/ALCA
Menor lance: R$ 3,9000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

31/08/2023
09:52:01

Pregoeiro FOR0495

Licitante FOR0495 diante dos questionamentos pergunto: O produto ofertado atende a
especificação do Edital : Garrafa para Água; Corpo de Plástico, Tipo Squeeze;
Capacidade entre 500 e 550ml; na cor Transparente de Alta Densidade, com dimensões
mínimas de (68 x 203)mm Em Material Atóxico; Tampa Rosqueável; personalizada com o
brasão da cidade de Monte Alto - SP na cor azul.

31/08/2023
09:53:42

FOR0495 Pregoeiro bom dia sr. Pregoeiro 31/08/2023
09:54:19

Pregoeiro FOR0495 Quanto ao valor, diante da etapa de lances encerrarei a negociação pelo valor obtido
assim que responder ao questionamento.

31/08/2023
09:54:22

FOR0495 Pregoeiro o objeto atendente exatamente a descrição do produto contida no edital, uma vez que a
foto que está lá no edital é meramente ilustrativa

31/08/2023
09:55:46

Pregoeiro FOR0495 Agradeço! 31/08/2023
09:56:16

Sistema TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 31/08/2023



31/08/2023, 10:57 about:blank

about:blank 11/13

BEC/SP 09:56:18

Pregoeiro FOR0495 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 3,9000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

31/08/2023
09:56:28

Pregoeiro TODOS Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação

31/08/2023
09:56:43

Pregoeiro FOR0495 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação

31/08/2023
09:56:48

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

31/08/2023
09:57:11

Pregoeiro FOR0495 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação

31/08/2023
09:57:21

FOR0495 Pregoeiro ciente, estarei enviando. 31/08/2023
09:57:35

Pregoeiro FOR0495 Aguardo 31/08/2023
10:00:30

FOR0648 Pregoeiro
lembrando que o edital nao pede squeeze com bico de silicone, requeremos diligencia
para que seja disponibilizada imagem do produto ofertado considerando o principio da
isonomia entre os licitantes

31/08/2023
10:11:06

FOR0377 Pregoeiro
A imagem pode ser ilustrativa, porém o produto tem que atender toda a especificação do
item, a garrafa por exemplo é transparente translucida.....será solicitado amostra e
disponibilizada para analisarmos pregoeira(o)?

31/08/2023
10:17:34

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_2.pdf". 31/08/2023
10:25:24

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_3.pdf". 31/08/2023
10:25:38

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_4.pdf". 31/08/2023
10:26:23

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_5.pdf". 31/08/2023
10:26:31

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_6.pdf". 31/08/2023
10:26:39

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_7.pdf". 31/08/2023
10:26:47

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_8.pdf". 31/08/2023
10:26:56

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_9.pdf". 31/08/2023
10:27:06

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdjegOHG%2fIdIRHfknpNF0KezMw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdjeYaOuIRiT53UpttajdyxylA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdjezGlHwhLm0z7W1ZK8Q6KDKA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdjeCVpvyLlcj3wqzzEifsz2TQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdjeqOPQiQSEUPAtEuFNawHrnA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdjeCgh%2fK0wl%2bdkzmM1ZR00cTQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdjeUjCG68A7dsaF1tgA90mB2Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdjegf10AZaMrnZZ%2bTL9lV9FqA%3d%3d


31/08/2023, 10:57 about:blank

about:blank 12/13

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_10.pdf". 31/08/2023
10:27:13

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_11.pdf". 31/08/2023
10:27:24

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_12.pdf". 31/08/2023
10:27:38

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_13.pdf". 31/08/2023
10:27:52

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_14.pdf". 31/08/2023
10:28:01

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_15.pdf". 31/08/2023
10:28:11

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_16.pdf". 31/08/2023
10:28:20

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_17.pdf". 31/08/2023
10:28:30

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_18.pdf". 31/08/2023
10:28:39

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_19.pdf". 31/08/2023
10:29:12

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_20.pdf". 31/08/2023
10:29:21

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_21.pdf". 31/08/2023
10:29:31

FOR0495 Pregoeiro O Fornecedor "Galaxy Brindes e Serviços Eire" enviou o arquivo "FOR0495_22.pdf". 31/08/2023
10:29:39

Pregoeiro FOR0495 Estamos analisando a documentação... mais um instante por favor 31/08/2023
10:40:18

Pregoeiro FOR0495 Efetuarei a consulta no site e-sanções 31/08/2023
10:43:47

Pregoeiro TODOS Empresa habilitada 31/08/2023
10:46:58

Pregoeiro TODOS
O Licitante Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

31/08/2023
10:47:01

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

31/08/2023
10:47:11

Sistema
BEC/SP TODOS 31/08/2023

10:47:11Licitante vencedor : Galaxy Brindes e Serviços Eireli Me Item
: 1

Valor
Negociado :
3,9000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdje6NvEW3nNDo2nbW8UTYnPww%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdjeu9ip%2f2R9YUKVquuEg0JGyA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdjehQiJg7lnkt5n12h8pDX2qA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdje2PXG64NqX1IPVnDcObEl%2bA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdjeSJXBt5UPNfUViNYu8HE0nQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdjeH%2fTfCiAdqcEyZnCfUOCvdQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdjejF5MmGRr6zYxzh2W33cPJg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdje7B0QM4zJFVIkD74iB2B%2bSg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdjeEEO9qi4%2fgvAmDS9jOfq0%2fw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdjeMqkHEe4drNpDPGuuZ6cCpA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdjeyllCGePyEOheU1lirMokFg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdjeb8i%2bF0gcvqtWY6ZWtvCbSw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlMwvko2Xg7awQwIDcUYbpM5ZGb9ojCLsF24%2flSUDdjelWlEuTKPDOVim7MlNBNKvA%3d%3d


31/08/2023, 10:57 about:blank

about:blank 13/13

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 31/08/2023

10:47:11

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
31/08/2023

10:47:11

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso 31/08/2023
10:47:22

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 31/08/2023

10:53:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 31/08/2023

10:53:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 31/08/2023

10:54:01

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

31/08/2023
10:54:30

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 31/08/2023
10:54:51

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 31/08/2023 às 10:54:46


